Оренбургская область
            Орский городской Совет депутатов
	РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов                                                           « 22 » ноября  2023г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов        от 26 апреля 2012 года № 22 – 354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск»,  Орский городской Совет депутатов решил:
1. Внести  в решение  Орского городского Совета депутатов от      26 апреля 2012 года № 22 – 354 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Орск» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Порядок формирования фонда» дополнить пунктами следующего содержания:
«2.2.9. доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
2.2.10. доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»
2.   Изменения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджетов на 2024 г. и плановый период 2025 и 2026 гг. (на 2024 г.)
3.    Настоящее решение вступает в силу после  его официального  опубликования  в газете «Орская газета».

Глава города Орска                                                                     В.Н. Козупица

Председатель Орского городского
Совета депутатов                                                                          Т.А. Чирков

г. Орск « 22 » ноября  2023 г.
№ 44-420
Опубликовано в газете «Орская газета»
[bookmark: _GoBack]«29» ноября 2023 г.
№47 (1297)
image1.wmf

_________Microsoft_Word1.docx

image1.jpg